
Wijziging Afvalstoffenverordening Roerdalen 2022 

De raad van de gemeente Roerdalen heeft; 

  

Gelet op het bepaalde in de Wet milieubeheer en gezien het voorstel van het college van burgemeester 

en wethouders van 12 december 2023; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de navolgende eerste wijziging van de Afvalstoffenverordening Roerdalen 2022. 

  

Leeswijzer: 

  

In de ‘nieuwe tekst’ zijn de wijzigingen dikgedrukt. 

Artikel I I Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening 2022 gemeente Roerdalen. 
A. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 4. Regulering van andere inzamelaars Artikel 4. Regulering van andere inzamelaars 

1. Het is voor anderen dan de inzameldienst 

verboden huishoudelijke afvalstoffen in te 

zamelen, tenzij de inzamelaar: 

1. Het is anderen dan de inzameldienst verbo- 

den huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen, 

tenzij de inzamelaar: 

a. daartoe is aangewezen door burgemees- 

ter en wethouders; 
a. daartoe is aangewezen door burgemees- 

ter en wethouders; 

b. bij nadere regels van burgemeester en 

wethouders van het verbod is vrijge- 

steld; of 

b. bij nadere regels van burgemeester en 

wethouders van het verbod is vrijge- 

steld; of 

c. verplicht is tot inname, bedoeld in arti- 

kel 9.5.2, derde lid, aanhef en onderdeel 

b, of vierde lid, van de Wet milieube- 

heer. 

c. verplicht is tot inname, bedoeld in arti- 

kel 9.5.2, derde lid, aanhef en onderdeel 

b, of vierde lid, van de Wet milieube- 

heer. 

2. Op de aanwijzing van een inzamelaar, be- 

doeld in het eerste lid, onder a, is artikel 3, 

tweede lid, van overeenkomstige toepassing. 

2. Op de aanwijzing van een inzamelaar, be- 

doeld in het eerste lid, onder a, is artikel 3, 

tweede lid, van overeenkomstige toepassing. 

  

B. Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 7. Gescheiden afvalinzameling Artikel 7. Gescheiden afvalinzameling 

1. Burgemeester en wethouders stellen regels over 

de bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen 
1. Burgemeester en wethouders stellen re- 

gels over de bestanddelen van huishou- 

delijke afvalstoffen die afzonderlijk door die afzonderlijk door de inzameldienst worden 

de inzameldienst worden ingezameld, ingezameld, over de frequentie van de inzameling 

over de frequentie van de inzameling van van elk van deze bestanddelen, en over de locaties 

van deze inzameling bij of nabij elk perceel. elk van deze bestanddelen, en over de 

locaties van deze inzameling bij of nabij 

elk perceel. 
2. In ieder geval de volgende bestanddelen van 

huishoudelijke afvalstoffen worden afzonderlijk 

ingezameld: 2. In ieder geval de volgende bestanddelen 

van huishoudelijke afvalstoffen worden 

afzonderlijk ingezameld: 
a. asbest en asbesthoudend afval; 

b. autobanden; 
a. bioafval; c. bouw en sloopafval; 
b. papier en karton; d. (afgedankte) elektronische en elektronische 

apparatuur; c. metaal; 

d. glas; e. glas; 

e. textiel; f. groente, fruit en tuinafval etensresten; 

f. kunststof verpakkingsmateriaal; g. grof huishoudelijke stromen; 

g. gevaarlijke afvalstoffen; h. grof tuinafval; 

Nr. 111714 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2024 nr. 111714 14 maart 2024 1 



h. afgedankte elektrische en elektroni- 

sche apparatuur; 
i. huishoudelijk restafval; 

j. klein chemisch en gevaarlijk afval; 
i. grof huishoudelijke afvalstromen. k. kunststof verpakkingsmateriaal samen met 

drankkartons en metalen verpakkingen 

(PMD); 

l. metaal; 

m. papier en karton; 

n. textiel; 

o. verduurzaamd hout; 

p. vlakglas. 

  

C. Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 12. Aanbieding ter inzameling van bedrijfsafvalstoffen Artikel 12. Aanbieding ter inzameling van 

bedrijfsafvalstoffen 1. Het is verboden anders dan in overeenstemming met 

artikel 11 bedrijfsafvalstoffen ter inzameling door de 

inzameldienst aan te bieden of over te dragen, of bij 

  

Het is verboden anders dan in overeen- 

stemming met artikel 11 bedrijfsafvalstof- een inzamelplaats als bedoeld in artikel 5, achter te la- 

ten. fen ter inzameling door de inzameldienst 

aan te bieden, of over te dragen, of bij een 

inzamelplaats, als bedoeld in artikel 5, 

achter te laten. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen nadere regels 

stellen voor het houden van  ( pilot)projecten in het 

kader van afvalpreventie en afvalscheiding voor scho- 

len,  maatschappelijke organisaties,  gemeenschaps- 

huizen of (sport)verenigingen. 

Deze regels kunnen een vrijstelling van het  verbod in 

het eerste lid inhouden. 

II. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Wijziging Afvalstoffenverordening Roerdalen 2022, eerste 

wijziging”. 

III. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 29 februari 2024. 

De gemeenteraad van Roerdalen, 

De griffier, 

R.J.J. Notermans 

De voorzitter, 

mr. M.D. de Boer-Beerta 

Gemeenteblad 2024 nr. 111714 14 maart 2024 2 


